ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

		Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е
(регистрационный № ru 865080002013004 от 01.11.2013)

26.09.2013			              						 	№ 285

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района

	На основании статьи 44 Федерального закона № 131-ФЗ от 06               октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 51 Устава Ханты-Мансийского района, в целях приведения Устава Ханты-Мансийского района в соответствие с федеральными законами,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ханты-Мансийского района изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.
1. Настоящее решение в течение 15 дней со дня принятия  направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением положений пункта 2, подпункта 4.1. пункта 4, пункта 5 приложения к настоящему решению, которые применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета Ханты-Мансийского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

Исполняющий обязанности главы
Ханты-Мансийского района 	                                              		Р.Н. Ерышев

30.09.2013

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 26.09.2013  № 285

Изменения и дополнения в Устав Ханты-Мансийского района

1. В статье 6 Устава Ханты-Мансийского района:
1.1. В пункте 13.1 части 1 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить.
1.2. Пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:
«	19) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

2. Часть 1.3.  статьи 18 изложить в следующей редакции:
«	1.3. Дума района обсуждает, планируемые к принятию администрацией района, проекты муниципальных программ и изменений в них.»

3. Статью 25 дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«	1.1. Полномочия главы района  прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:
1) несоблюдения главой района, его супругой и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом от 07.05.2013                         № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах главы района факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах главы района.».

4. В статье 27 Устава Ханты-Мансийского района:
4.1. В пункте 10.1 части 1 слова «долгосрочные целевые программы (подпрограммы)» заменить словами «муниципальные программы».
4.2. Пункт 5 части 3 признать утратившим силу.
4.3. Пункт 8 части 6 изложить в следующей редакции:
«	8) проводит мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, разрабатывает и реализовывает планы территориальной обороны и гражданской обороны, защиты населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

5. Статью 47.1. изложить в следующей редакции:
«	Статья 47.1. Муниципальные программы

1. Муниципальные программы, реализуемые за счет средств местного бюджета, утверждаются администрацией района.
1. Проекты муниципальных программ и изменений в них, планируемых к принятию администрацией района, подлежат обсуждению Думой района в порядке, установленном решением Думы района.».